O valor mensal do contrato fica reajustado em 4,44% (quatro vírgula quarenta e quatro 

por cento), correspondente à variação acumulada do Índice Nacional de Preços ao 

Consumidor Amplo – IPCA nos últimos 12 meses. 

Em razão do reajuste, o novo valor mensal do contrato passa a ser de: 

R$ 4.926,79 (quatro mil novecentos e vinte e seis reais e setenta e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR GLOBAL ESTIMADO 

Considerando o novo valor mensal, o valor global estimado para o período de 12 meses 

passa a ser de: 

R$ 59.121,48 (cinquenta e nove mil cento e vinte e um reais e quarenta e oito centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

Permanecem inalteradas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições 

estabelecidas no Contrato Administrativo nº 03/2024, desde que não contrariem o 

disposto no presente termo aditivo.